[image: image1.png]

     АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                 МОКША

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

     БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ

 САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 апреля 2015 г. № 10
         с.Мокша

     ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ "О ПОРЯДКЕ СОЗДАНИЯ И ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ДОБРОВОЛЬНЫХ ФОРМИРОВАНИЙ НАСЕЛЕНИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОКША МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ОХРАНЕ ОБЩЕСТВЕННОГО ПОРЯДКА"

В целях создания механизма реализации жителями сельского поселения  Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области конституционного права на участие в охране общественного порядка и в обеспечении правопорядка, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Самарской области от 07.12.2009 г. №138-ГД, Уставом сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области,

                                  П О С Т А Н О В И Л :

1. Утвердить прилагаемое Положение "О порядке создания и деятельности добровольных формирований населения сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области по охране общественного порядка".

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

         3. Опубликовать настоящее постановление  в газете «Вести сельского поселения Мокша»

Глава сельского поселения

Мокша                                                                                     В.Е.Дмитриев